1

曲靖师范学院学生处通知

曲师学工[2021]19 号

关于建立学生社团指导教师库的通知

各部门、各学院：

我校现有学生社团 49 个。按照 1个学生社团配备 1 名

指导教师的要求，为进一步加强学生社团建设管理，根据教

育部党组、共青团中央《高校学生社团建设管理办法》（教

党[2020]13号）文件精神和《曲靖师范学院学生社团指导教

师管理办法》（曲师校办[2020]30 号）相关规定，现就面向

全校遴选学生社团指导教师有关事项通知如下。

一、遴选条件

(一)指导教师必须是我校在职在岗教职工，其中思想政

治类和志愿公益类社团的指导教师必须为中共党员。

(二)忠诚党的教育事业，贯彻党的教育方针，具有高度

的责任心和奉献精神，具备较强的思想政治素质、组织管理

能力和与社团发展相关的专业知识。

(三)为人师表，品德高尚，关心学生成长成才，有时间

和精力对学生社团及其各类校园文化活动和社会实践活动

进行有效指导﹐并愿意接受学生社团建设管理评议委员会

的监督﹑考核。

2

(四)学术科技类学生社团的指导教师须对该学生社团

活动所涉及的学术领域有一定研究;文化体育类学生社团的

指导教师须对该社团活动所涉及的文体领域有一定专长。

二、学生社团指导教师工作职责

(一)按照学校相关规定,积极参与学生社团的建设和管

理，指导学生社团的组建、章程制定及修改，明确学生社团

发展定位和建设重点，并对学生社团负责人的更换提出建

议。

(二)负责学生社团的思想政治工作，做好学生社团党

建、团建和安全稳定工作，把思想引领融于社团活动中，引

导学生培育和践行社会主义核心价值观。

(三)了解掌握学生社团的思想动态及素质培养情况，加

强与党委学生工作部、学校团委的沟通和联系，指导学生社

团解决工作中遇到的困难和问题，维护学生社团利益。

(四)定期组织学生开展丰富多彩的社团活动，对学生社

团进行思想政治理论、社会实践活动指导和相关专业培训。

指导学生社团积极参加校内外各种竞赛

(五)指导学生社团加强自身建设，协助建立健全学生社

团内部管理机制，关心学生社团成员的成长，协助做好学生

社团考核及评优评先工作，保证学生社团健康、持续、稳定

发展。

(六)完成学生社团其他相关工作。

三、工作程序

3

（一）按照个人申请与组织推荐相结合的原则，填写《曲

靖师范学院学生社团指导教师登记表》（附件 1）；

（二）各部门、学院统一提交申请表至学生社团建设管

理评议委员会办公室（校团委）；

（三）党委学工部牵头，会同人事处、校团委等部门进

行审核，确定进入指导教师库名单；

（四）按照双向选择的原则，在指导教师库中聘任学生

社团指导教师；

（五）召开学生社团工作会，向学生社团指导教师颁发

聘书，年底根据考核结果按照学校有关政策落实工作待遇。

四、工作要求

请各部门、学院结合实际做好组织动员工作，于 3 月 25

日前将《曲靖师范学院学生社团指导教师登记表》（纸质稿）

汇总至学生社团评议委员会办公室（校团委）学生会堂东面

301 室，同时发送电子稿至邮箱：qjnutw@mail.qjnu.edu.cn。

未尽事宜，请联系校团委吴发国，电话：8968647。

附件：曲靖师范学院学生社团指导教师登记表

党委学生工作部 人事处 校团委

2021 年 3月 18日